367, 432; snelle str. 356; guot und snell str. 2210; küene und guot 473; küene und snell str. 425; küene und gemeit str. 397, 1036, 1945; vil gemeit str. 306, 384, 932; maere str. 2216; maere helt guot str. 1917, 1992; sturmküene str. 2186; zer hant str. 1458; zen handen str. 1544; ze sinen handen str. 1728. — Voci man attribuit auctor epitheta küene str. 168; sturmküene str. 200 (cf. stritküene Sahsen str. 201); éren gernde str. 2155; waetlische s. vil waetlische str. 43, 218, 240, 384, 410, 1052. Nullo substantivo apposito ex illorum epithetorum numero reperi diu küenen s. vil küenen str. 220, 334, 439; diu üz-erwelten str. 231, 346; höh gemuoten str. 242; snellen 1086; vil snellen 1415. — Epitheta quae vocantur perpetua in germanico carmine non inveniuntur, nisi quis hoc referenda esse censeat, quae ad nomina Irinci et Volkēri apposita legimus. Irincus vocatur Irinc der vil snelle, vor valsche wol bewart str. 1285; Volkērus est mit ganzen ellen wol bewart str. 9, et an zühten wol bewart str. 1592. Idem Volkērus alio loco nominatur der spahe videlaere str. 1697. Num adiectiva grimme, quod legitur str. 1440, et vreisliche str. 98, vere sint epitheta ornantia summopere dubito.

Caput II.

Epitheta, quibus singularum corporis humani partium nomina exornata sunt, componuntur.

Graecum γνία haud dubie omnia membra significat, quamquam permultis locis apud Homerum ad pedes, genua, manus videtur esse referendum. Epitheton huius vocis saepissime ab Homero usurpatum est φράδημος Il. X., 95; XVI., 805; quod quum praeter illos quos attuli locos saepissime inveniamus epitheton virorum fortium, quorum membra a poeta potissimum commemorari par est, hac de re ipsa pro ornanti haberi licet, quoniam profecto primi cuiusque membra non possunt vocari φράδημα. Magis epitheti ornantis speciem prae se fert latinum mollis, quod Lucretius IV., 980 voci membrorum adiunxit; at ne hoc quidem loco poeta omnium naturam membrorum habuisse in mente videtur, sed praecipue de saltatorum motibus cogitasse.

Epitheta contemplantes, quae Homerus attribuit manibus, facile intelligimus, poetam praecipue manus virorum eorumque validissimorum et ingentium voluisse describere. Legimus enim χερσὶ στιβαρῷσι Od. VIII., 84; XVIII., 335; βαρσίας χεῖρας Il. I., 89; XI., 235; ἀπάπιονς χεῖρας Il. I., 567; XI., 169; XIII., 49; θρασειάων χ. Il. XV., 314; χ. παχεῖη Od. XIX., 448; Il. III., 376; permultis locis; e quorum numero unum tantum promere libet Od. XXI., 6, ex quo quam facillime nobis persuadere possumus, Homerum ipsum adiectivum πάχνες, quod tam saepe voci χεῖρ coniunxisset, pro perpetuo quasi usurpasse. Penelopes enim manum I. I. παχεταν vocat; id quod quam sit ineptum intelliget quisquis meminerit, quam multis locis poeta pulchritudinem huius reginae summis laudibus extulerit; neque consentio cum iis, qui reiicientes ἀνυδολογίαν, quam Eustathio auctore veteres grammatici hoc loco denotarunt, ex hoc loco manum Penelopes satis fuisse carnosam concludi velint. Praeter ea epitheta, quae iam attuli, Homerus saepe cum manus nomine coniunxit adiectivum φίλος, quod multis aliis corporis partibus appositum est; sicuti demonstrant hi loci: λαμός φίλος Il. XIX., 209; γούνατα φίλα Il. X., 90; στήθεσσι φίλοισι Il. IV., 360; XIII., 73; φίλον κῆρ Od. VII., 309; φίλον ἡτο Od. VII., 269; Il. V., 670. E Romanorum poetarum carminibus